
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  DETERMINAZIONE N. 209 
  Data di registrazione 13/12/2017 

 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

 
5 Settore - Polizia Municipale 

 

OGGETTO: RINNOVO CONTRASSEGNO DISABILI N. 152 
_________________________________________ 

 

Vista la domanda intesa ad ottenere l'autorizzazione in deroga per la circolazione e la sosta dei veicoli a 

servizio delle persone invalide con capacità di deambulazione sensibilmente ridotta ed il rilascio dello 

speciale contrassegno presentato in data 12/12/2017 da persona invalida ed assunta al protocollo di questo 

Ente al n. 45030; 

Vista la certificazione medica rilasciata in data 11/12/2017, dal competente servizio della A.S.P. di appartenenza del 
richiedente, dalla quale risulta che nella visita medica è stato espressamente accertato che l'interessata ha effettiva 
capacità di deambulazione sensibilmente ridotta; 
Considerato che gli elementi oggettivi rappresentati dall'interessata nella domanda concorrono a giustificare il rilascio 
della presente autorizzazione; 
Visto il vigente art. 188 del D. Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada); 
Visto il vigente art. 381 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione al Nuovo 
Codice della Strada); 
Visti gli artt. 11 e 12 del D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503; 
Visto l'art. 28 della legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
Visto il versamento di pagamento di € 5,00 per diritti di istruttoria;  
  

D E T E R M I N A 
 
a favore della persona invalida il rinnovo del contrassegno n. 152 previsto dall’art. 381 del regolamento d’esecuzione 
del C.D.S., in deroga per la circolazione e la sosta di veicolo al servizio di persona invalida con accertata capacità di 
deambulazione sensibilmente ridotta e per l'utilizzo delle apposite strutture atte a consentirne ed agevolarne la mobilità. 
La presente autorizzazione è rilasciata ai sensi, per gli effetti e con i limiti di cui alla normativa richiamata in premessa e 
riportata sul retro, nonché alle seguenti particolari condizioni e limiti. 
L'autorizzazione è resa nota mediante l'apposito «contrassegno», rilasciato unitamente alla presente, di cui alla figura 
V4 allegata al D.P.R. n. 495/92, che dovrà essere apposto sulla parte anteriore del veicolo utilizzato. 
Il contrassegno è strettamente personale, non è vincolato a veicolo specifico ed ha valore in tutti i paesi dell' Unione 
Europea. Il titolare è tenuto ad attenersi agli eventuali limiti e prescrizioni imposti dagli Enti proprietari della strada. 
La presente autorizzazione ha validità anni cinque dalla data di rilascio e la “scadenza” coinciderà con la data di nascita 
del titolare (parere del 5 marzo 2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica). 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Pasqualina Vitello il 13/12/2017 
 
 Il Responsabile del Settore 

 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




